1                アコム株式会社

2023 年 10月 31 日

各   位

会 社 名：ア コ ム 株 式 会 社

代表者名：代表取締役社長 木下 政孝

（コード番号：8572 東証スタンダード）

問合せ先：広 報 ･Ｉ Ｒ 室 長 岡本 貴史

電話番号：０３ -６８６５ -６４７４

「ポジティブ・インパクト・ファイナンス」契約締結に関するお知らせ

当社は、株式会社三菱 UFJ 銀行、株式会社あおぞら銀行、および株式会社北海道銀行と｢ポジティブ・

インパクト・ファイナンス｣の契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．背景

ポジティブ・インパクト・ファイナンスは、国連環境計画・金融イニシアティブ(UNEP FI)が提唱

したポジティブ・インパクト金融原則に基づき、企業活動が環境・社会・経済に及ぼすインパクト

を包括的に分析・評価し、持続可能な開発に貢献する企業活動を継続的に支援することを目的とし

た融資です。社会課題の解決に向けた当社の取り組みが評価され、ポジティブ・インパクト・ファ

イナンスによる資金調達が実現しました。

契約の締結にあたっては、ネガティブ・インパクトの緩和とポジティブ・インパクトの拡大の両

面における目標と KPI が設定され、今後は各行からのモニタリングと継続的なサポートを受けます。

なお、設定された目標と KPI については各行のニュースリリースをご覧ください。

２．各契約の概要

（１）株式会社三菱 UFJ 銀行

契約締結日 2023 年 10月 31 日

借入金額 100 億円

第三者評価 株式会社日本格付研究所

ニュースリリース https://www.bk.mufg.jp/houjin/info/pdf/acom_pif_seiyaku.pdf

（２）株式会社あおぞら銀行

契約締結日 2023 年 10月 31 日

借入金額 40 億円

第三者評価 株式会社格付投資情報センター

ニュースリリース https://www.aozorabank.co.jp/news/

https://www.bk.mufg.jp/houjin/info/pdf/acom_pif_seiyaku.pdf
https://www.aozorabank.co.jp/news/

   2                アコム株式会社

（３）株式会社北海道銀行

契約締結日 2023 年 10月 31 日

借入金額 30 億円

第三者評価 株式会社日本格付研究所

ニュースリリース https://www.hokkaidobank.co.jp/common/redirect/redirect

_newsrelease_20231031.html

当社は、今後も創業の精神である『信頼の輪』のもと、企業理念である「人間尊重の精神」、「お

客さま第一義」、「創造と革新の経営」を通じて、社会課題解決と企業価値の向上を目指し、持続可

能な社会の実現に貢献してまいります。

以 上

https://www.hokkaidobank.co.jp/common/redirect/redirect_newsrelease_20231031.html
https://www.hokkaidobank.co.jp/common/redirect/redirect_newsrelease_20231031.html